
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

--------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔEYΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 
 
                               

 

 

 

                    Δράμα, 19/4/2023      

                    Αριθ. πρωτ: 3301 

 
 

  ------------------ 
Διεύθυνση: Διοικητήριο – 66133 – Δράμα 
Πληροφορίες : Άννα Τουγουντζόγλου 
Τηλέφωνο: 2521351227 
E-mail: mail@dide.dra.sch.gr 
Website: dide.dra.sch.gr 
 

  

ΘΕΜΑ:«Ορισμός Εξεταστικού Κέντρου (Ε.Κ.) διενέργειας της πανελλαδικής εξέτασης του ειδικού  
μαθήματος της Αγγλικής Γλώσσας, υποψηφίων Γενικού Λυκείου και ΕΠΑΛ, έτους 2023». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Δ/ντης της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Π.Ε. Δράμας 
έχοντας υπόψη: 
1. την υπ. αριθμ. πρωτ.  Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1538-Β/10-12-2002), άρθρο 6, 

παράγρ.2, για την εξέταση του ειδικού μαθήματος της Αγγλικής Γλώσσας και τον ορισμό Εξεταστικών 
Κέντρων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. την αριθμ. : Φ.251/43899/Α5/13.4.2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ για τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων 
για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών, έτους 2023, 

3. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3254/11.4.2023 (ΑΔΑ: ΨΙΝΩ46ΜΤΛΗ-ΛΕ0) Απόφαση ανάληψης Δαπάνης της ΔΔΕ 
Δράμας για την κάλυψη δαπανών αποζημίωσης μελών συλλογικών οργάνων για τις εξετάσεις των 
Πανελλαδικών Εξετάσεων, τις επαναληπτικές εξετάσεις και την αναβαθμολόγηση γραπτών κατά το 
έτος 2023,     

4. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3257/11.4.2023 (ΑΔΑ: ΨΦ2246ΜΤΛΗ-Ι73) Απόφαση ανάληψης Δαπάνης της ΔΔΕ 
Δράμας για την κάλυψη δαπανών αποζημίωσης για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες, μελών συλλογικών οργάνων για τις εξετάσεις των Πανελλαδικών Εξετάσεων, τις 
επαναληπτικές εξετάσεις και την αναβαθμολόγηση γραπτών κατά το έτος 2023,    

5. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3253/11.4.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΘΞ46ΜΤΛΗ-ΞΙΛ) Απόφαση ανάληψης Δαπάνης της ΔΔΕ 
Δράμας για την πληρωμή δαπανών αποζημίωσης των απασχολούμενων υπαλλήλων, ορισμένου 
χρόνου, στις Πανελλαδικές εξετάσεις, στις επαναληπτικές εξετάσεις και την αναβαθμολόγηση 
γραπτών κατά το έτος 2023,    

6. τον συνολικό αριθμό  υποψηφίων Γενικού Λυκείου και ΕΠΑΛ, που δήλωσαν ότι θα εξετασθούν στο 
ειδικό μάθημα της Αγγλικής Γλώσσας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Ορίζουμε ως Εξεταστικό Κέντρο διενέργειας της πανελλαδικής εξέτασης στο ειδικό μάθημα της 
Αγγλικής Γλώσσας, η οποία θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο  17 Ιουνίου 2023  (ώρα 10:00 π.μ.), 
το διδακτήριο του 2ου Γενικού Λυκείου Δράμας (Γούναρη 11, 66131 ΔΡΑΜΑ, τηλ. 2521032668 
και  2521033678). 
 
 
 
 
 



 
Στο ως άνω Εξεταστικό Κέντρο θα εξετασθούν οι 174 υποψήφιοι ΓΕΛ και ΕΠΑΛ που δήλωσαν 
συμμετοχή στην εξέταση του ως άνω μαθήματος. 

 

    
  
ΚΟΙΝ.:  

1. ΥΠΑΙΘ,  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΤΜΗΜΑΤΑ Α’ ΚΑΙ Β’ 

2. Περιφερειακή     Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης Αν. Μακεδονίας & Θράκης 

3. 2ο Γενικό Λύκειο Δράμας 
4. ΕΠΑΛ Δράμας 
5. Γενικά Λύκεια Δράμας 

 

Ο Διευθυντής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

 
 
 
 

Δρ Σπυρίδων Κιουλάνης 

  


		2023-04-19T13:17:55+0300
	SPYRIDON KIOULANIS
	Ψηφιακά Υπογεγραμμένο




